Администрация Чеглаковского сельского поселения
Нагорский район Кировская область

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции на территории Чеглаковского сельского поселения

пгт Нагорск                                                                                               27.12.2023

	Председатель комиссии, глава Чеглаковского
сельского поселения

	                                  И.Н. Аверьянова

	Секретарь комиссии: специалист 1 категории

	                                       О.М. Исупова

	Заместитель председателя комиссии, Специалист 1 категории

	                                Т.Е. Самоделкина

	Ведущий специалист – финансист

	                                        Е.В. Рычкова

	Депутат Чеглаковской сельской Думы
	                                    О.Б. Тукмачева

ПОВЕСТКА ДНЯ

Заседание № 4
1. Об итогах работы комиссии за 2023 год.
2. Анализ работы с обращениями граждан, юридических лиц, содержащими сведения о коррупционной деятельности должностных лиц.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступила глава Чеглаковского сельского поселения Аверьянова И.Н. Основные моменты выступления:

План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Чеглаковского сельского поселения на 2023 год был утвержден постановлением администрации Чеглаковского сельского поселения от 29.03.2023 № 36-П. В соответствии с планом в 2023 году организованно проведение четырех заседаний комиссии по противодействию коррупции в Чеглаковском сельском поселении – ежеквартально. Все вопросы, включенные в план работы комиссии, ею рассмотрены.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению и к исполнению.

2.СЛУШАЛИ:

По второму вопросу выступила глава Чеглаковского сельского поселения Аверьянова И.Н.. Основные моменты выступления:

За отчетный период в администрацию Чеглаковского сельского поселения обращений от граждан и организаций с информацией о фактах коррупции не поступало.

РЕШИЛИ:

[bookmark: _Hlk514014133]Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                               И.Н. Аверьянова

Секретарь комиссии                                                                          О.М. Исупова